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W dniu 9 kwietnia 2002 r. odbyła się w Warszawskiej Wyższej Szkole Ekono- 

micznej konferencja naukowa, poświęcona bardzo istotnej i aktualnej, a jednocześnie 

niezwykle trudnej i złożonej problematyce polskiej gospodarki żywnościowej na 
początku XXI wieku. 

Konferencja miała charakter i zakres ogólnopolski i była zorganizowana wspólnie 
przez Warszawską Wyższą Szkołę Ekonomiczną i Komitet Ekonomiki Rolnictwa 
Polskiej Akademii Nauk. 

W konferencji udział wzięło 60 osób, w tym m.in. pracownicy naukowi kilkuna- 
stu uczelni i instytutów naukowo-badawczych: 

— Uniwersytetu Warszawskiego, 

— Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, 

— Szkoły Głównej Handlowej, | 
— Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy, 

— Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, 
— Akademi Rolniczej w Lublinie, 

— Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, 
— Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warszawie, 
— Komitetu Techniki Rolniczej PAN w Warszawie, 
— Instytutu Budownictwa, Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa w Warszawie, 

— Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Warszawie, 
— Warszawskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej. 

W referacie wprowadzającym pt. „Rzeczywiste i pozorne problemy polskiej gospo- 

darki Żywnościowej na początku XXI wieku” prof. dr hab. S. Dyka omówił podstawo- 

we relacje gospodarki żywnościowej oraz gospodarki narodowej i naświetlił m.in.: 

"- zewnętrzne i wewnętrzne dylematy rozwoju gospodarki żywnościowej, 
—- problemy interwencjonizmu państwowego w sferze gospodarki żywnościowej,
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— dylematy gospodarki żywnościowej w procesie integracyjnym z Unią Euro- 
pejską. 

Z referatu wynika między innymi złożoność 1 szczególnie skomplikowany charak- 
ter aktualnych problemów polskiej gospodarki żywnościowej oraz potrzeba prowadze- 

nia konsekwentnej, trafnej polityki społeczno-gospodarczej wobec wsi i rolnictwa. 

Na dyskusję, kierowaną przez prof. dr. hab. Jerzego Wilkina — przewodniczącego 
KER PAN - złożyły się dwie części: dyskusja panelowa i dyskusja ogólna. Uczestni- 

cy panelu przedstawili swój pogląd na następujące kwestie: 

—- problemy stojące przed polityką strukturalną wobec wsi i rolnictwa 

(prof. A. Rosner), 

— relacje rozwojowe przemysłu spożywczego i rolnictwa (prof. R. Urban), 

— aktualne problemy polskiego rolnictwa, a w szczególności głęboką nierównowagę 
między czynnikami produkcji, zwłaszcza między ziemią i pracą (prof. W. Ziętara), 

— blaski 1 cienie integracji polskiego rolnictwa i wsi z UE (prof. W. Kamiński). 

W dyskusji ogólnej m.in. prof. A. Wiatrak dokonał analizy polskiego rolnictwa 
I wsi wg metody SWOT, a prof. Е. Gorzelak zajął się zasadnością stosowania pojęcia 

„gospodarka żywnościowa” oraz wskazał na pojawiające się - mimo wszystko — prze- 

Jawy nowoczesności w polskim rolnictwie (choć występujące jeszcze w bardzo ogra- 

niczonej skali). 

Konferencja pozwoliła na rzeczowe i wszechstronne przedyskutowanie trudnych 

problemów polskiej gospodarki żywnościowej, polskiego rolnictwa i wsi, m.in. u pro- 

gu wejścia Polski do UE. 

Konferencja ta wykazała również możliwość, celowość i efektywność współpra- 

cy naukowej różnych jednostek organizacyjnych, w tym komitetów naukowych PAN 

1 wyższych uczelni niepaństwowych. 

Materiały ww. konferencji naukowej zostały wydane wspólnie przez Komitet 
Ekonomiki Rolnictwa PAN i Warszawską Wyższą Szkołę Ekonomiczną w formie 
zwartej publikacji pt. „Rzeczywiste i pozorne problemy polskiej gospodarki żywno- 
Ściowej na początku XXI wieku” (Warszawa, 2002).


